DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS )
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones s N
DECRETO ALCALDICIO N2 /

PADRE HURTADO, 9 SAGO. 2024

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE ESTACIONES DE TRABAJO PARA USO DE LA DlMAO”,'/solicitadc por la
Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Inteyo de Contratos Administrativos
de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado. !

3.- La solicitud de compra N°280 de fecha 24 de julio del 2024,/emitida por el Director de Medio Ambiente Aseo y
Ornato, donde adjunta la ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memorandum N9678/278/244:|e fecha 29 de julio del 2024,5/emitido por la Director de Administracion y
Finanzas (s), donde solicita V2 B2 del Sr. Administrador Municipal y Director Juridico, para realizar la compra. /

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-92-1124. ;/

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado con fecha 07 de agosto del 2024, se efectiia la Apertura Electrdnica de la
Licitacién Piblica ID 3825-92-1124, COMPRA DE ESTACIONES DE TRABAJO PARA USO DE LA DIMAQO, donde se
recibe y acepta 12 ofertas de los Proveedores: CHILENA CASAGRANDE SPA RUT 77.528.404-8 HAB]L,'/
COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0 HABIL/ COMERCIALIZADORA COMPLEX SPA RUT

77.560.728-9 HAB]LJFABRICACION E INSTALACION DE CRISTALES DECODIS CRISTALES LIMITADA RUT 76.733.276-

9 HABIL,'FABRICA DE ACCESORIQS Y MUEBLES DE OFICINA SA RUT 76.837.310-8 HABIL/ FREEWILL ENTERPRISE /
SPA RUT 77.161.722-0 HABIL,) COMERCIALIZADORA DE MUEBLES HP LIMITADAY RUT 76.058.118-6 HABIL/
INGENIERIA Y CONSTRUCCION DETAL SPA RUTJ7.104.908-7 HABIL’;/ LUIS ALBERTO ZUNIGA DIAZ RUT 8.861.534-4 !
HABIL, MELMAN SPA RUT 96.882.140-7 HABIL} STATUS SPA RUT 77.393.671-4 HABIL/CRISTIAN WILSON NUNEZ

AVALOS RUT 7.571.910-8 HABIL.Y

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD

: Tiempode
Valor Total | ValorTotal | Formato | Formato | Formato | Despacho dias | Certificado
N2 | Proveedor Neto IVA N°1 N°2 N°3 | Ficha Técnica | Habil _ | Habitabilidad
CUMPLE % le co
CHILENA / (oferta a cubierta de / /
CASAGRANDE y con IVA ‘ /
SPA RUT " S escritorio
1 | 77.528.404-8 1529652 1820286 CUMPLE CUMPLE Portal) ecto 5 DIAS
COMERCIALIZ 0 ple co
ADORA PEREZ a cubierta de
ESPINOZA /
RUT { / / / / /
2 | 76.365.521-0 1680672 . 2000000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ecto 2 DIAS
COMERCIALIZ
ADORA
COMPLEX SPA ; ‘ / J / / /
RUT /
3 | 77.560.728-9 1570000 1868300 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS




FABRICACION
E
INSTALACION
DE CRISTALES
DECODIS
CRISTALES
LIMITADA
RUT
76.733.276-9

/

1675000

/

1993250

/

CUMPLE

/

CUMPLE

d
CUMPLE

FABRICA DE
ACCESORIOS
Y MUEBLES
DE OFICINA
SARUT
76.837.310-8

/

925270

/

1101071

/

CUMPLE

s

CUMPLE

FREEWILL
ENTERPRISE
SPA RUT
77.161.722-0

/

1100000

/

1309000

COMERCIALIZ
ADORA DE
MUEBLES HP
LIMITADA
RUT
76.058.118-6

/

1201900

/

1430261

INGENIERIA Y
CONSTRUCCI
ON DETAL
SPARUT
77.104.908-7

/

1546678

/

1840547

LUIS ALBERTO
ZUNIGA DIAZ
RUT
8.861.534-4

/

1238000

/

1473220

10

MELMAN SPA
RUT
96.882.140-7

/

1014500

/
1207255

/s

CUMPLE

CUMPLE

(

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

(
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

/
CUMPLE
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Fy ¥

¢ s e
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P 7 DIAS

HABIL

0 12 DIAS

HABIL

2 DIAS

P 4 DIAS

HABIL

HABIL

HABIL

9 DIAS

HABIL

7 dias

HABIL

11

STATUS SPA
RUT
77.393.671-4

/
731430

/

870402

/

CUMPLE

/

/

CUMPLE

{
CUMPLE

12

CRISTIAN
WILSON
NURNEZ
AVALOS RUT
7.571.910-8

;.

{

923000

/
1098370

/

CUMPLE

/
CUMPLE

/
CUMPLE

OBSERVACION:

3 DIAS

HABIL

nosenala la
dimension de
la estructura
del escritorio
enl

12 DIAS

HABIL

1.- CHILENA CASAGRANDE SPA RUT 77.528.404-8, No cumple con los antec/e’dentes de admisibilidad debido a2 que no cumple
con la cubierta de 25mm del escritorio recto, siendo su oferta Inadmisible.

2.- COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que

no cumple con la cubierta de 25mm del escritorio recto, siendo su oferta Inadmisible. /

3.- COMERCIALIZADORA COMPLEX SPA RUT 77.560.728-9, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible.
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4.- FABRICACION E INSTALACION DE CRISTALES DECODIS CRISTALES LIMITADA RUT 76.733.276-9, no cumple con los
antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta Ficha Técnica, no se solicita aclaracion en virtud de lo indicado en la
base digital en el Punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible. /

5.- FABRICA DE ACCESORIOS Y MUEBLES DE OFICINA SA RUT 76.837.310-8, No cumple con los antecedentes de admisibilidad
debido a que no cumple con la cubierta de 25mm del escritorio recto, siendo su oferta Inadmisible. ¥

6.- FREEWILL ENTERPRISE SPA RUT 77.161.722-0, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido 2 que no cumple
con las medidas de las estaciones de trabajo solicitadas, siendo su oferta Inadmisible. /

7.- COMERCIALIZADORA DE MUEBLES HP LIMITADA RUT 76.058.118-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido a que no adjunta los antecedentes administrativos, técnicos y econdmico solicitados siendo su oferta Inadmisible. /

8.- INGENIERIA Y CONSTRUCCION DETAL SPA RUT 77.104.908-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a
que no adjunta Ficha Técnica, no se solicita aclaracion en virtud de lo indicado en la base digital en el Punto Anexc Técnico,
siendo su oferta Inadmisible. ,

9.- LUIS ALBERTO ZUNIGA DIAZ RUT 8.861.534-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no indica en
su ficha técnica la dimensién de la cubierta y estructura, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital
Punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible. |

10.- MELMAN SPA RUT $6.882.140-7, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. v/
11.- STATUS SPA RUT 77.393.671-4, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. v

12.- CRISTIAN WILSON NUNEZ AVALOS RUT 7.571.910-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no
indica en su ficha técnica la dimensidn de la estructura del escritorio en L, no se solicita aclaracidn en virtud de lo indicado en 2
base digital Punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

7.- El Acta de Evaluacion segtin Criterios de Evaluacion:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio

B | Despacho de los Productos

C | Cumplimiento de Requisitos Formales
Total

70%
20%
10%
100%

CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS
ADMISIBLES

linea

Oferta
Econdmica

Cumplimiento
Requisitos
Formales

Despacho
de los
Productos

Total

Proveedores

VALOR
OFERTADO

Precio

Cumplimiento
Requisitos
Formales

Despacho
de los
Productos

Dias
Habiles
parael

Despacho

70%

10%

20%

COMERCIALIZADORA
COMPLEX SPARUT
77.560.728-9

/

1570000

47 |

100

80

/

5 dias

33 V

10

16

MELMAN SPA RUT
96.882.140-7

/

1014500

100

60

/

7 dias

10

12

STATUS SPA RUT
77.393.671-4

i
731430

100

100

100

3 dias

i0

20 /
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8.- En atencidn a la Acta de Evaluacion anteriormente sefialada, se sugiere al Sr. Administrader Municipal,
Adjudicar la Licita?én Pdblica L1 Simplificada 1D 3825-92-L124, COMPRA DE ESTACIONES DE TRABAJO PARA
USO DE LA DIMAOQO, al proveedor STATUS SPA'RUT 77.393.671-4, ‘éepresentante Legal NOWIBRE: JUAN EXEQUIEL
ZAPATA GUAJARDO R.U.T. 19.745.897-6 DOMICILIO: AV. APOQUINDO 6410, LAS CONDES TELEFONO: +569 9054
4563/CORREQO ELECTRONICO: Iezapata@statuschile.cl,f por la cantidad total de las ?restaciones de trabajo de $
870.402 IVA Incluideo

-

9.- Formato N°1 Identificacidn del Proponente.
10. - Formato N°2 Declaracion Jurada.

11.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

12.- Formato N24 para Transferencia Electrénica.
13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

14. La DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD /

15. Las facultades que me confieren la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes. /

16. El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021, /
DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitac:/'én Publica L1 Simplificada 1D 3825-92-L124, COMPRA DE ESTACIONES DE TRABAIO
PARA USO DE LA DIMAOQ/ al proveedor STATUS S‘yA RUT 77.393.671—4,{ Representan}t; Legal NOMBRE: JUAN
EXEQUIEL ZAPATA GUAJARDO'R.U.T. 19.745.897-6 DOMICILIO: AV, APOQUINDO 6410" LAS CONDES'TELEFONO:
+569 9054 4563 '"CORREO ELECTRONICO: jezapata@statuschile.cl/ por la cantidad total de las S/estaciones de
trabajode $ 870.40%/[\/#\ Incluido

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta sera la aceptacién de la Orden de Compra de acuerdo a lo
establecido en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada por la pdgina web
www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la
entidad licitante, debera efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcidn de la factura
o del respectivo instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerira que previamente
Ia Direccién requirente certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aguella. v

Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacidon del
Decreto Alcaldicio.

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presenteer
resente”

5. IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 29-04;001—.(101-09 el presupuesto municipal vigente.
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